
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0861 - Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço global, 
Processo Licitatório Nº. 077/2021, com o 
objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 
POR MEIO DA OPERACIONALIZAÇÃO E 
DO DESENVOLVIMENTO DE TODAS AS 
ATIVIDADES ENVOLVIDAS NA PRODUÇÃO 
DE REFEIÇÕES, PARA JANTAR, DO TIPO SOPA 
EM ATENDIMENTO ÀS COMUNIDADES DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA, COM REGISTRO 
DE PREÇOS. 
A sessão pública dar-se-á no dia 06/12/2021 às 
09h00min, através do endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do 
Processo: 164649. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 16h00min.
Macaíba/RN, 24/11/2021. 

Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/PMM.

...................................................................................

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA 
COMERCIAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021
PROCESSO DE DESPESAS Nº 5202/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais 
torna público o julgamento e classificação da fase das 
Propostas Comerciais do Certame em comento. As 
propostas foram devidamente analisadas pelo Setor 
Técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Após analise do Parecer Técnico nº 01/2021, à 
CPL acatou as informações fornecidas e declarou 
classificadas as Propostas Comerciais apresentadas 
pelas empresas, conforme descrito: 1ª Colocada 
– Empreendimentos Construções e Comércio 
da Construção LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 
07.275.651/0001-33, no valor de 10.508.651,47 
(dez milhões, quinhentos e oito mil, seiscentos e 
cinquenta e um reais e quarenta e sete centavos), 
2ª Colocada – APIAN Engenharia Eireli, inscrita 
no CNPJ: 21.969.421/0001-03, no valor de R$ 
10.614.974,39 (dez milhões, seiscentos e quatorze 
mil, novecentos e setenta e quatro reais e trinta 
e nove centavos), 3ª Colocada – Construtora 
Gurgel Soares LTDA, inscrita no CNPJ: 
05.052.764/0001-44, no valor de R$ 10.652.426,11 
(dez milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil, 
quatrocentos e vinte e seis reais e onze centavos) 

e a 4ª Colocada – A&C Construções e Serviços, 
inscrita no CNPJ: 04.693.484/0001-54, no valor 
de R$ 10.708.530,83 (dez milhões setecentos e 
oito mil, quinhentos e trinta reais e oitenta e 
três centavos). Os autos se encontram com vista 
franqueada aos interessados a partir da data desta 
publicação, abrindo-se prazo recursal, conforme o 
Art. 109, I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93. 
  Macaíba/RN, 24/11/2021.
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da 
CPL/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021
PROCESSO DE DESPESA Nº 6036/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais 
torna público o Procedimento Administrativo 
Licitatório, na modalidade Concorrência, cujo 
objeto é: Contratação de Empresa de Engenharia 
Elétrica Especializada para Execução de Serviços 
de Eficientização, Manutenção, Implantação com 
Luminária de LED e Software de Gerenciamento 
do sistema de iluminação do município de 
Macaíba/RN, conforme o Edital e Termo de 
Referência e as especificações técnicas.
Data/Local: 27 de dezembro de 2021 – Sala 
de reuniões na sede da Prefeitura Municipal de 
Macaíba, situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 
34, Centro – Macaíba/RN. Horário: 9h00min.
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser 
adquirido pelas seguintes formas:
a) On-line gratuitamente pelo site: https://
macaiba.rn.gov.br/licitacoes .
b) Por condução de dispositivos de 
informática (pen-drive, CD, HD, dentre outros) 
para copiar o material deste certame no horário 
de expediente das 08:00h às 12:00h e das 13:00h 
às 16:00h, na sede da Prefeitura Municipal de 
Macaíba/RN - Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, 
Centro – Macaíba/RN.

  Macaíba/RN, 24/11/2021.
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da 
CPL/PMM.

...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO N° 060/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E 
EVENTUAL DE KITS DE SAÚDE BUCAL 
(ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL E FIO 
DENTAL), COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
RESULTADO DA SESSÃO.
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, 
nomeada em Portaria n° 537/2021 na data 07 de 
Julho de 2021, em uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado da sessão do processo 
em comento. Empresa vencedora e habilitada é: 

ELISVÂNDIA MATOS DONINI EIRELI – 
CNPJ: 13.547.970/0001-53. Saiu vencedora dos 
itens 0001 - R$ 2,41, 0002 - R$ 2,45. 

Macaíba/RN, 24/11/2021.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 055/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO PERTINENTE PARA A 
FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO DE 
FARDAMENTO ESCOLAR, MEIA E TÊNIS, 
PARA DISTRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN, COM 
REGISTRO DE PREÇOS.

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, 
Nomeado em Portaria n° 035/2021 na data 06 de 
janeiro de 2021, em uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado da sessão do processo 
em comento. Empresa vencedora e habilitada é: 
WALBER CESAR MELO DA ROCHA – CNPJ: 
13.920.428/0001-02, Saiu vencedora dos lotes 01 – 
R$ 1.396.666,66. 02 – R$ 950.666,66.
 

Macaíba/RN, 24 de novembro de 2021.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 8344/2021 – DATA: 
06/08/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5450/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 055/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO PERTINENTE PARA A 
FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO DE 
FARDAMENTO ESCOLAR, MEIA E TÊNIS, 
PARA DISTRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN, COM 
REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de 
licitação, em tela, configurado na Ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 20212

acordo com a prática no mercado.

Considerando, que houve manifestações de 
interposição de recursos, quanto ao julgamento na 
fase habilitatoria, que foram devidamente julgadas 
e publicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – CNPJ: 
13.920.428/0001-02, Saiu vencedora dos lotes 01 – 
R$ 1.396.666,66. 02 – R$ 950.666,66. Com o valor 
global R$ 2.347.333,32 (dois milhões trezentos e 
quarenta e sete mil e trezentos e trinta e três reais e 
trinta e dois centavos)

Encaminho o Processo a Secretaria Municipal de 
Educação deliberação superior.

Macaíba/RN, 24 de novembro de 2021

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 9838/2021 – DATA: 
21/10/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5939/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 060/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E 
EVENTUAL DE KITS DE SAÚDE BUCAL 
(ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL E FIO 
DENTAL), COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de 
licitação, em tela, configurado na Ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve qualquer 
manifestação no que concerne a interposição 
de recursos, quando ao credenciamento, fase de 
proposta e documentação de habilitação, estando, 
portanto, precluso o direito de interposição de 
recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

ELISVÂNDIA MATOS DONINI EIRELI – 
CNPJ: 13.547.970/0001-53. Saiu vencedora dos 
itens 0001 - R$ 2,41, 0002 - R$ 2,45. Com o valor 
global de R$ R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e 
duzentos reais).

Macaíba/RN, 24 de Novembro de 2021.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira-PMM

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 8397/2021 – DATA: 
16/09/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5466/2021.

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 050/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES 
E IMPRESSORAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DE MACAÍBA/RN, COM 
REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de 
licitação, em tela, configurado na Ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que houve manifestações de 
interposição de recursos, quanto ao julgamento na 
fase habilitatoria, que foram devidamente julgadas 
e publicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o presente procedimento em favor 
das licitantes:

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
32.932.000/0001-16.  Saiu vencedora nos Itens 
0001 – R$ 5.093,00, 0002 - R$ 3.590,00. Com o 
valor global de R$ 1.036.550,00 (um milhão, trinta 
e seis mil, quinhentos e cinquenta reais).

F F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 
28.910.694/0001-13. Saiu vencedora do item 
0003 - R$ 3.200,00. Com o valor global de R$ 
192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 24 de Novembro de 2021.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva 
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba/RN torna 
pública a adesão a Ata de Registro de Preços n° 
051/2021 da Prefeitura Municipal de Touros/RN 
nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a 
Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores e demais 
normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 051/2021.
Órgão Gerenciador: A Prefeitura de Touros/RN, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.234.155/0001-02.
Órgão participante (Aderente): A Prefeitura 
Municipal de Macaíba, Pessoa Jurídica de Direito 
Público, inscrito no CNPJ sob o nº 08.234.148/0001-
00.
Objeto: Adesão Ata de Registro de Preço para 
contratação de empresa especializada na locação de 
estruturas de eventos (sons, treliça, palcos, tendas, 
banheiros, geradores, mesas, cadeiras, isolamento 
e fechamentos) para atender as necessidades do 
município de Macaíba/RN.
Fornecedor Registrado: Mestre Sala Produções e 
Eventos, inscrita no CNPJ sob n° 10.501.873/0001-
31.
Valor: O valor global estimado para o objeto deste 
termo é de R$ 186.665,00 (cento e oitenta e seis mil 
seiscentos e sessenta e cinco reais)
Vigência do termo de adesão: 24/11/2021 à 

07/09/2022.
Prefeitura de Touros/RN - Órgão Gerenciador
Prefeitura Municipal de Macaíba - Órgão 
Participante (Aderente)
Mestre Sala Produções e Eventos - Fornecedor 
Registrado

...................................................................................

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba/RN torna 
pública a adesão a Ata de Registro de Preços n° 
052/2021 da Prefeitura Municipal de Touros/RN 
nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a 
Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores e demais 
normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2021.
Órgão Gerenciador: A Prefeitura de Touros/RN, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.234.155/0001-02.
Órgão participante (Aderente): A Prefeitura 
Municipal de Macaíba, Pessoa Jurídica de Direito 
Público, inscrito no CNPJ sob o nº 08.234.148/0001-
00.
Objeto: Adesão Ata de Registro de Preço para 
contratação de empresa especializada na locação de 
estruturas de eventos (sons, treliça, palcos, tendas, 
banheiros, geradores, mesas, cadeiras, isolamento 
e fechamentos) para atender as necessidades do 
município de Macaíba/RN.
Fornecedor Registrado: Br Geradores e Serviços 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 11.478.304/0001-
85
Valor: O valor global estimado para o objeto deste 
termo é de R$ 264.100,00 (duzentos e sessenta e 
quatro mil e cem reais)
Vigência do termo de adesão: 24/11/2021 à 
07/09/2022.
Prefeitura de Touros/RN - Órgão Gerenciador
Prefeitura Municipal de Macaíba - Órgão 
Participante (Aderente)
Br Geradores e Serviços EIRELI - Fornecedor 
Registrado

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, objetivando 
a estruturação da policlínica na 
sede do município de Macaíba-RN, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Alfa Med Sistemas Médicos Ltda  – 
CNPJ: 11.405.384/0001-49;
Valor estimado: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais);
Vigência da Ata: 05/11/2021 à 04/11/2022;
Data da assinatura: 05/11/2021;
Assina pelo Fornecedor: Lediane Alves Pinheiro – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro
da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, objetivando 
a estruturação da policlínica na 
sede do município de Macaíba-RN, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;

EXTRATOS



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 3

Fornecedor: Comercio de Moveis, Eletrodomésticos 
e informática Malheiro Ltda – CNPJ: 
40.761.843/0001-25;
Valor estimado: R$ 33.180,00 (trinta e três mil, 
cento e oitenta reais);
Vigência da Ata: 05/11/2021 à 04/11/2022;
Data da assinatura: 05/11/2021;
Assina pelo Fornecedor: Luiza Pinheiro Fernandes 
Malheiro – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro
da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, objetivando 
a estruturação da policlínica na 
sede do município de Macaíba-RN, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Luciano Sergio Guimaraes de Sa 
Barreto - Me
– CNPJ: 35.785.276/0001-07;
Valor estimado: R$ 8.831,24 (oito mil, oitocentos e 
trinta e um 
reais e vinte e quatro centavos);
Vigência da Ata: 05/11/2021 à 04/11/2022;
Data da assinatura: 05/11/2021;
Assina pelo Fornecedor Luciano Sérgio Guimarães 
de Sá Barreto: 
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro
da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, objetivando 
a estruturação da policlínica na 
sede do município de Macaíba-RN, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: M.K. de Azevedo Araujo Dutra Dantas 
Eireli 
– CNPJ: 21.062.777/0001-50;
Valor estimado: R$ 23.031,00 (vinte e três mil e 
trinta e um reais);
Vigência da Ata: 05/11/2021 à 04/11/2022;
Data da assinatura: 05/11/2021;
Assina pelo Fornecedor: Meire Karla de Azevedo 
Araújo Dutra Dantas
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro
da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, objetivando 
a estruturação da policlínica na 
sede do município de Macaíba-RN, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Maxima Dental Importacao, 
Exportacao e 
Comercio de Produtos Odontológicos Eireli
– CNPJ: 28.857.335/0001-40;

Valor estimado: R$ 1.429,93 (um mil, quatrocentos 
e 
vinte e nove reais e noventa e três centavos);
Vigência da Ata: 05/11/2021 à 04/11/2022;
Data da assinatura: 05/11/2021;
Assina pelo Fornecedor: Luidy de Morais Ladeira
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro
da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, objetivando 
a estruturação da policlínica na 
sede do município de Macaíba-RN, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Rcp Comercio de Eletrodomesticos 
Eireli - Epp
– CNPJ: 28.031.958/0001-69;
Valor estimado: R$ 2.488,00 (dois mil, quatrocentos 
e 
Oitenta e oito reais);
Vigência da Ata: 05/11/2021 à 04/11/2022;
Data da assinatura: 05/11/2021;
Assina pelo Fornecedor: José Reinaldo Coelho 
Peixoto Filho 
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro
da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, objetivando 
a estruturação da policlínica na 
sede do município de Macaíba-RN, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Silvandro Diego de Albuquerque
Ferreira e Cia Ltda - Me
– CNPJ: 33.613.876/0001-62;
Valor estimado: R$ 3.568,41(três mil, quinhentos e 
sessenta e oito
reais e quarenta e um centavos);
Vigência da Ata: 05/11/2021 à 04/11/2022;
Data da assinatura: 05/11/2021;
Assina pelo Fornecedor: Silvandro Diego de 
Albuquerque Ferreira
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro
da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, objetivando 
a estruturação da policlínica na 
sede do município de Macaíba-RN, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: V. C. Costa & Cia Ltda - Epp
– CNPJ: 05.286.960/0001-83;
Valor estimado: R$ 11.070,00 (onze mil e setenta 
reais);
Vigência da Ata: 05/11/2021 à 04/11/2022;

Data da assinatura: 05/11/2021;
Assina pelo Fornecedor: Regina Maria Cestari da 
Silva Costa
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro
da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, objetivando 
a estruturação da policlínica na 
sede do município de Macaíba-RN, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Zib Comercio e Servicos Ltda - Epp
– CNPJ: 32.932.000/0001-16;
Valor estimado: R$ 19.520,00 (dezenove mil, 
quinhentos e vinte reais);
Vigência da Ata: 05/11/2021 à 04/11/2022;
Data da assinatura: 05/11/2021;
Assina pelo Fornecedor: João Ricardo de Oliveira 
Goncalves
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro
da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

Espaço não utilizado.



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 20214

EDITAL
AVISO DE REABERTURA DO CHAMAMENTO PÚBLICO N 02/2021 - SMCT

 
PRÊMIOS ARTÍSTICOS CULTURAIS

 
A Comissão de Seleção de Propostas de execução da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir 
Blanc) Instituída pela portaria Nº 697/2021 - GP, publicada no DOMM no dia 09 de Novem-
bro de 2021, torna público, para os interessados na inscrição, a reabertura do Chamamento 
público nº 002/2021 SMCT Prêmios Artísticos Culturais, que tem por objeto o Chamamento 
Público, visando a seleção dos interessados, através da produção de projetos artísticos-
-culturais, com registro de vídeo, na obtenção de premiações de apoio emergencial ao se-
tor cultural, em observância Lei nº 14.150/2021 - Aldir Blanc, regulamentada pelo Decreto 
Federal nº 10.464/2020, alterado pela Lei nº 14.150/2021, regulamentada pelo Decreto 
Federal nº 10.751/2021 e Decreto Municipal nº 2.022/2021.



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 5



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 20216



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 7



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 20218



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 9



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 202110



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 11



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 202112



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 13



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 202114

Espaço não utilizado.



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 15



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 202116



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 17



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 202118



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 19



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 202120



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 21



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 202122



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 2021 23



ANO I – N° 0861 -  Macaíba - RN, quarta-feira, 24 de novembro de 202124

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


